

<b>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</b> <p>صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش مدیرمسئول:محمد آخوندی سردبیر:رضا شکیبایی</p> <p>نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر<sup>۳</sup> کوچه سعید، پلاک ۹</p> <p>روابط عمومی:۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه:۶۶۴۱۳۷۸۳ نمابر:۶۶۴۱۳۱۳۷ پيام‌گیر:۶۶۴۱۳۹۴۲</p> <p>سازمان آگهی‌ها:۶۱۰۸۶۱۶۳ پست الکترونیکی: info@vatanemrooz.ir</p> چاپ:شرکت رواق روشن مهر
---

افق	
<div> <div> <div><span>اذان ظهر:</span> <span>۱۱:۴۹</span></div> <div><span>غروب آفتاب:</span> <span>۱۶:۵۶</span></div> </div> <div> <div><span>اذان مغرب:</span> <span>۱۷:۱۵</span></div> <div><span>نیمه‌شب شرعی:</span> <span>۲۳:۰۵</span></div> </div> <div> <div><span>اذان صبح فردا:</span> <span>۵:۱۶</span></div> <div><span>طلوع آفتاب:</span> <span>۶:۴۳</span></div> </div> </div>	
کلام نور	
<p>کسی که خدا خیر خواه او باشد، محبت حسین و شوق زیارتش را در دل او می‌اندازد.</p> <p><b>امام صادق<sup>(ع)</sup></b></p>	

راهشما		
<span></span>		
برنامه‌های امروز سیمما		
شبکه	عنوان برنامه	پخش
۱	بیراهه	۱۸:۲۰
۲	مجموعه داستانی برابراصل	۲۲:۱۵
۲	مسابقه این خانواده	۱۰:۱۵
۳	سریال دولت مخفی	۱۴:۰۰
۳	یک فنجان چای	۱۰:۴۵
۳	پخش مستقیم فوتبال ایران کره	۱۶:۲۵
۳	آنسوی سینما	۸:۳۵
۳	سریال خارجی گروه تجسس	۱۲:۵۰
نمایش	پیمان سخت	۱۲:۰۰
نمایش	دنیای جدید	۱۵:۰۰
نمایش	دنیای جدید	۱۷:۰۰
نمایش	رلز کوچک‌بین‌بست	۱۹:۰۰
نمایش	یک حقیقت تلخ	۲۳:۰۰
یادداشت‌روز		

<div><div><span><span></span></span></div><span><b>پلیس غیر قابل کنترل آمریکا</b></span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>اوباما هم نژادپرست است</b></span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><span>ادامه از صفحه اول</span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><div>این پلیس وحشی بدجنس تاریخ طولاتی ای از رفتارهای سودجویانه علیه مردم دارد که از آن جمله می‌توان به تیراندازی‌های مکرر به یک پارکینگ اشاره کرد که مردی داخل آن بود و در خون خود غلغید و جان باخت. اتهام این افسر پلیس قتل یک فرد بی‌گناه تنها به دلیل عدم اطاعت از اوامر پلیس بود اما حتی یک روز زندان هم برای این فرد در نظر گرفته نشد.تنهامجربوش کردندمرکز پلیس شهرمدیسون را ترک کند.دلیل این همه خشونت در پلیس آمریکا چیست؟ یک دلیل آن خشونت جامعه آمریکایی است. جامعه آمریکایی بر پایه برده‌داری و قتل عام بنا نهاده شد.جنایتکاران روانی و حریص از سراسر جهان به سمت آمریکا مهاجرت کردند تا از قیود جوامع خود مثل توجه و همدلی نسبت به دیگران آزاد شده و با مبارزه و دریدن، راهشان به سمت ثروت و قدرت را باز کنند. افرادی که در کشتن بومیان سرخ‌پوست آمریکا و سواستفاده از بردگان سیاه آفریقایی دست داشتند، به راحتی به ثروت کلانی دست یافتند اگر هم بومیان سرخ‌پوست یا بزرگان سیاهیوست از قبال این جنایات مقاومت می کردند، در نهایت خشونت به دست سفیدپوستان به قتل می‌رسیدند بالاتر از این، جمعیت‌هایی از مجرمان دیگر نژادها بودند که مدیریت شهرهای آمریکایی را به دست گرفتند، شامل ابرنژدیه‌ها، یهودیان و ایتالیایی‌هایی که به تشکیل مافیای قومی مشهورند. امروز دیگر نژادهاشامل سیاهیوستان و آمریکای لاتینی‌هاهمان رویه را اندامه می‌دهند. کار این افراد قاچاق مواد مخدر و شرکت در جرائم مسلحانه است. پلیس آمریکا تصور می‌کند برای مبارزه با این گروه‌های جنایتکار باید از آنها خشن‌تر باشد تا دست بالاتر را داشته و از آنجایی که مجرمان در آمریکا ثروت بسیاری دارند، پلیس آمریکا هم در انواع فساد مالی مداخله دارد.دلیل دیگر برای این خشونت روانی میان پلیس آمریکا روش‌هایی است که نیروهای پلیس آمریکا از اسرائیلی‌ها می‌آموزند. اسرائیل، رژیمي که نیروهای آن، فقط برای ترغیب و سرگرمی، کودکان فلسطینی را به قتل می‌رسانند به پلیس آمریکا آموزش می‌دهد. شامل بسیاری از نیروهای پلیس آمریکا شامل پلیس سان فرانسیسکو که به من حمله‌ور شد، تحت آموزش اسرائیل هستند. «هایکل چرتف» وزیر امنیت داخلی آمریکا که فردی دوپلیتی آمریکایی-اسرائیلی است، با امضای توافق‌نامه‌ای با اسرائیل در سال ۲۰۰۷ عملا پلیس آمریکا را اسرائیلی کرده است. افزایش سریع تیراندازی‌های پلیس آمریکا به سوی مردم می‌تواند نتیجه تربیت نیروهای پلیس توسط رژیمی باشد که دستش به قتل عام آوده است. امروز آمریکایی‌ها از این واقعیت آگاه می‌شوند که مشکلات بزرگی چون خشونت و نژادپرستی در میان افسران پلیس آمریکا وجود دارد. اقدامات وحشیانه پلیس در ویدئوهای منتشرشده در فضای مجازی برای همگان قابل مشاهده است و پلیس دروغگوی آمریکا دیگر قادر به مخفی کردن آن نیست. برای مثال یکی از گزارش‌های اخیر یک شبکه خبری، پلیس آمریکا را نشان داد در حالی که با ۴۵ بار شلیک به سوی یک مرد سیاهیوست لنگار به سوی جوچه اعدام، شلیک می‌کرد. تنها جرم مقول (میلتون هال) این بود که سیاهیوست و عقب‌مانده ذهنی بود. آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار از اینکه این همه مانند سنگ با آنها رفتار شده و به سوی‌شان شلیک می‌شود، خسته و بیزارند.اگر آمریکا هرچه سریع‌تر سیستم پلیس خود را دوباره بازسازی نکند، ناآرامی مدنی رخ خواهد داد.<div><div><span><span></span></span></div><div><b>روزنامه‌نگار پر آوازه</b></div></div> <p>واستاد دانشگاه وِسکاتسین آمریکا</p></div></div>



■ **قاب روز**

**آمریکا - معترضان به کشته شدن مایکل براون که ۱۰۰روز پیش به ضرب گلوله پلیس کشته شد در سنت لوئیس در انتظار صدور رای دادگاه هستند**



■ **سلام وطن**

■ سامانه ۱۶۹۰ طرح تحول نظام سلامت هنوز چند روزی از افتتاحش نگذشته، هزاران مراجعه‌کننده داشته که نشانه ضرورت نظارت دقیق تر و با اقتدار بیشتر است. امیدواریم چنین سامانه‌هایی در سایر بخش‌های اجرایی نیز راه‌اندازی شود.

■ **جوهری**

■ از شخص سید بزرگوار و توانا، جناب آقای دکتر قاضی‌زاده‌هاشمی وزیر محترم بهداشت به خاطر تلاش‌های مؤثر در رفع مشکلات درمانی و فراجناحی عمل کردن قدرانی می‌کنیم. کشور به چنین مدیران به معنای واقعی کلمه «مدیر»، «کاربلد» و «مدبر» نیاز دارد، نه مثنی سیاست‌زده سیاست‌باز که جز نفع خود و بالاتر از آن، اربابان خارجی‌شان که فتنه را بر این کشور تحمیل کردند، به چیز دیگری نمی‌اندیشند. برای دکتر هاشمی

■ **خبر**

## به عمد می گویند شبکه ملی یعنی اینترنت!

ادامه از صفحه اول
وی پیرامون فیلترینگ هوشمندی که بتازگی از سوی برخی مسوؤلان مربوط اعلام شده نیز گفت: اگر معنای فیلترینگ هوشمند این باشد که تک‌تک عکس‌ها و فیلم‌ها و محتوای منتشرشده در اینترنت مورد بررسی قرار بگیرد که این اصلا شدنی نیست، حالا باید دید مفهوم هوشمندی که آقایان اعلام کرده‌اند، چیست؟شاه‌میرزایی پیشنهاد داد:فیلترینگ باید به سطوح غیرمتمرکز برود، در لایه‌های دسترسی و احراز هویت کاربر ورود کند که همین مساله، بسیاری از مسائل را تحت کنترل خود خواهد آورد ضمن اینکه اصل ماجرای شبکه ملی اطلاعات

■ **ره‌عشق**

## تفسیر سوره کهف – ۴۰

- حجت‌الاسلام و المسلمین سید سعید لواسانی \*

■ **حکومتی مقتدرانه**

«إِنَّا مَكْنَأُ لَهٗ فِی الْأَرْضِ» از این آیه، تلاوت مذکور شروع می‌شود چون آغاز سخن با «ثُمَّ كَلَّ شَیْءٍ سَبَبًا (۸۴) فَأَنْتَبِعُ سَبَبًا (۸۵) حَتَّىٰ إِذَا بَلَغَ مَغْرِبَ الشَّمْسِ وَجَدَهَا تَغْرُبُ فِی عَیْنِ حِمَیْمَٖ وَ وَجَدَ عِنْدَهَا قَوْمًا قَلْنَا بِأَ ذَا الْقَرْنِیْنِ إِمَّا أَنْ نَتَّعَدَّ وَ إِمَّا أَنْ نَتَّخِذَ فِیهِمْ حَسَنًا (۸۶)»
■ **بیان کلی آیات ۸۲ تا ۱۰۲ درباره ذوالقرنین**
در آیه ۸۲ تا ۱۰۲، از داستان ذوالقرنین یاد می‌شود و ما تلاش می‌کنیم با به پای آیات بیست‌گانه حرکت کنیم و در حد بضاعت بساز. ناچیز خود تفسیری از این آیات ارائه دهیم.
■ **آیه ۸۳**
وَبَسِّطَلْوَنَك عَن ذِی الْقَرْنِیْنِ قُلْ سَأَتْلُو عَلَیْكُمْ مِنْهُ ذِكْرًا (۸۳) إِنَّا مَكْنَأُ لَهٗ فِی الْأَرْضِ وَ آتِیْنَاهُ مِنْ كُلِّ شَیْءٍ سَبَبًا (۸۴) فَأَنْتَبِعُ سَبَبًا (۸۵) حَتَّىٰ إِذَا بَلَغَ مَغْرِبَ الشَّمْسِ وَجَدَهَا تَغْرُبُ فِی عَیْنِ حِمَیْمَٖ وَ وَجَدَ عِنْدَهَا قَوْمًا قَلْنَا بِأَ ذَا الْقَرْنِیْنِ إِمَّا أَنْ نَتَّعَدَّ وَ إِمَّا أَنْ نَتَّخِذَ فِیهِمْ حَسَنًا (۸۶)

و از تو درباره ذوالقرنین می‌پرسند بگو بزودی برای شما از آن یادی خوانم.
■ **پرسشی از ذوالقرنین**
«وَبَسِّطَلْوَنَك» داستان جدیدی شروع می‌شود که جزو سه داستان اصلی این سوره است، ظاهراً این پرسش از جانب یهود بوده است، اگر مشرکان مکه هم پرسیده‌اند، تحت تأثیر یهود چنین پرسشی را مطرح کرده‌اند. «وَبَسِّطَلْوَنَك عَن ذِی الْقَرْنِیْنِ» اینک ذوالقرنین کیست و چرا او را چنین لقب داده‌اند- اگر خدا بخواهد- در انتهای آیات مربوط به اختصار توضیح می‌دهیم. اما آنان از پیامبر اکرم(ص) درباره حال و کار ذوالقرنین می‌پرسند، نه شخص و اسم و رسم او. (المیزان: ۱۳/۳۵۵) در آن فضا شنیده بودند که او کارهای بزرگی انجام داده است، می‌خواستند از آنها خبر بگیرند. «قُلْ سَأَتْلُو عَلَیْكُمْ مِنْهُ ذِكْرًا» پیامبر ما پاسخ بده که بزودی برای شما از جانب خدا ذکروی و یادی تلاوت می‌کنم. یعنی در همین قرآن آیتی را خداوند درباره ذوالقرنین اختصاصی می‌دهد تا برای شما تلاوت کنم.

■ **آیه ۸۴**

«إِنَّا مَكْنَأُ لَهٗ فِی الْأَرْضِ وَ آتِیْنَاهُ مِنْ كُلِّ شَیْءٍ سَبَبًا» ترجمه
ما به او حکومتی مقتدرانه بخشیدیم و به او هر چیزی وسیله‌ای دادیم.

لازم داشت، اعم از ابزار مادی یا معنوی و انسانی در اختیار او بوده است. معلوم می‌شود که تمکن او در زمین و حکومت او مقتدرانه و وسیع بوده است.

■ **آیه ۸۵**

■ **ترجمه**

پس او در پی سبب روان شد.
■ **بهره‌برداری ذوالقرنین از ابزار قدرت**
خداوند به او اسباب و وسیله‌های مختلف عنایت فرمود، او هم از این قدرت بهره‌ها برد. «تبع» به معنای پیروی کردن و روان‌شدن در پی اثر چیزی است. (مفردات: ۱۶۴) ذوالقرنین سبب را دنبال کرد و از وسایلی که در اختیارش گذاره بودیم، بهره برد.

■ **درسی برای حکومت دینی**

پس خداوند به او حکومتی مقتدرانه داد، وسایل آن را هم فراهم کرد، او هم به‌خوبی از این وسایل بهره برد. این درسی بزرگ برای نظام اسلامی است که خداوند که کشوری با این نعمت در اختیار ما قرار داده است، نیروی انسانی توانمند، منابع زیرزمینی، قدرت علمی و فرهنگی، حضور مردم در صحنه‌های مختلف اجتماعی و سیاسی، از همه مهم‌تر، قدرت برآمده از دین و ولایت الهی، همه این امور وسایلی است که باید کارگزاران نظام از آن بهره برند و اگر چنین نکنند، اشکال از خودشان است و باید صحنه را برای کسانی خالی کنند که چون ذوالقرنین، به‌خوبی از امکانات و ابزار موجود بهره برند و بر اقتدار و عزت کشور ایران و نظام اسلامی بیفزایند.

■ **آیه ۸۶**

حَتَّىٰ إِذَا بَلَغَ مَغْرِبَ الشَّمْسِ وَجَدَهَا تَغْرُبُ فِی عَیْنِ حِمَیْمَٖ وَ وَجَدَ عِنْدَهَا قَوْمًا قَلْنَا بِأَ ذَا الْقَرْنِیْنِ إِمَّا أَنْ نَتَّعَدَّ وَ إِمَّا أَنْ نَتَّخِذَ فِیهِمْ حَسَنًا

■ **ترجمه**

سپس حرکت کرد تا آنگاه که به غروبگاه خورشید رسید، چنین می‌نمود که خورشید در چشمه‌ای گل آلود و سیاه فرو می‌رود و در ساحل آن، گروهی را یافت. گفتیم: ای ذوالقرنین؛ آیا آنان را کیفر می‌کنی یا در میان‌شان نیکویی می‌فرمایی؟

سه‌شنبه ۲۷ آبان ۱۳۹۳

صفحهٔ اخیر

عکس، AFP

ابوهوا			
اراک	۷ / ۱۴	زنجان	۴ / ۱۷
اردبیل	۶ / ۱۸	ساری	۱۲ / ۲۳
ارومیه	۴ / ۱۵	سمنان	۱۲ / ۲۳
اصفهان	۱ / ۱۷	سندج	۶ / ۱۸
اهواز	۱۴ / ۲۸	شیراز	۳ / ۲۰
ایلام	۶ / ۱۸	شهرکرد	−۱ / ۱۶
بجنورد	۳ / ۱۸	قزوین	۷ / ۱۸
بیرجند	۳ / ۲۰	قم	۷ / ۱۹
بندرعباس	۱۷ / ۳۱	کرج	۷ / ۱۷
بوشهر	۱۶ / ۳۶	کرمان	۱ / ۲۱
بوموسی	۲۰ / ۳۰	کرمانشاه	۶ / ۱۸
تبریز	۶ / ۱۶	گرگان	۱۰ / ۲۵
تهران	۹ / ۱۸	مشهد	۶ / ۱۶
خرم‌آباد	۷ / ۲۰	همدان	۳ / ۱۸
رشت	۳ / ۱۸	یاسوج	۴ / ۱۷
زاهدان	۱۳ / ۱۸	یزد	۷ / ۲۳

تقویم تاریخ

■ **رحلت عالم مجاهد و فقیه جلیل آیت‌الله شیخ‌مرتضی آشتیانی (۱۳۲۵ش)**

آیت‌الله شیخ مرتضی

آشتیانی متخلص به شعله، فرزند میرزا

محمدحسین مجتهدآشتیانی در سال ۱۲۴۳ش (۱۲۸۱ق) در بیست رقیع مرجعیت و اجتهاد، در تهران به دنیا آمد. وی پس از فراگرفتن مقدمات و سطوح و نیز پس از استفاده از محضر والد بزرگوارش، راهی نجف اشرف شد و از درس خارج استنادی همچون میرزا حبیب‌الله رشتی و آخوند ملامحمدکاظم خراسانی بهره‌مند شد تا به مدارج عالیه اجتهاد و قفاحت رسید. آیت‌الله مرتضی آشتیانی سپس به ایران مراجعت کرد و در تهران به تدریس و اقامه جماعت مشغول شد. او در نهضت تحریم تنباکو در کنار پدرش برای پیشبرد اهداف نهضت فعالیت کرد و بعد از پدرش، در تهران مرجعیت روحانی یافت. آیت‌الله مرتضی آشتیانی در جریان انقلاب مشروطه نیز یکی از رهبران روحانی در تهران بود که به همین خاطر، عین‌الدوله، در رجال قاجار، و از او را تالیف مدرسه مروی برکنار کرد. ایشان همراه با سایر علمای تهران برای پیشبرد امر مشروطه به حرم حضرت عبدالعظیم مهاجرت کرد و تحصن گزید. وی تا آخر کار، مشروطه‌خواه باقی ماند ولی پس از فتح تهران توسط مشروطه‌طلبان و کوچید و وظایف دینی خود را دنبال کرد. آیت‌الله آشتیانی در جریان کشف حجاب، به همراه دیگر بزرگان شهر نامه اعتراضی خود را به رضاخان پهلوی فرستاد که متعاقب آن، دستگیری علمای مشهد و قیام خونین مسجد گوهرشاد شکل گرفت. ایشان در کنار امور سیاسی و اجتماعی به لحاظ اخلاص به اهل بیت، زینزد خاص و عام بود به‌طوری که تمام موالید و وفیات اهل‌بیت را برپا کرده و با وجود کهولت سن از مردم پذیرایی و گاه خود مدیحه‌خوانی می‌کرد. ایشان دارای مکاتفات و رویاهای صادق نیز بود. آیت‌الله مرتضی آشتیانی سرانجام در ۲۷ آبان ۱۳۲۵ش برابر با ۲۳ ذی‌الحجه ۱۳۴۵ق در ۸۲ سالگی دارفانی را وداع گفت و در حرم امام (ضاح) به خاک سپرده شد. میرزا محمود آشتیانی، حکیم و فقیه معاصر و اسماعیل آشتیانی، نقاش بزرگ، از فرزندان او هستند.

■ **آزادی گروگان‌های زن و سیاهیوست آمریکایی‌سه فرمان امام خمینی(۱۳۵۸ش)**

دو هفته پس از تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران توسط دانشجویان پیرو خط امام، به امر امام خمینی، گروگان‌های زن و سیاهیوست آمریکایی، در ۲۷ آبان ۱۳۵۸ آزاد شدند. حضرت امام خمینی(ره) با این اعتقاد که زنان و سیاهیوستان آمریکایی، در اصل در ردیف مستضعفان جامعه آمریکایی هستند می‌خوانسته به چنین مأموریت‌هایی اعزام می‌شوند. او دستور آزادی آنان را صادر فرمودند. حضرت امام در پیام خود مورخ ۲۶ آبان ۱۳۵۸، از دانشجویان خواستند این افراد که جاسوسی آنان ثبت نشده باشد به وزارت امور خارجه تحویل داده و فوراً از ایران خارج کنند.

■ **انتقاد قسرباراد استعماری حفر کانال «پاناما» بین آمریکا و پاناما(۱۹۰۳م)**
در حالی که آمریکا پس از استقلال پاناما، امتیاز حفر کانال پاناما را از آن خود کرده بود، براساس قراردادی که در ۱۸ نوامبر ۱۹۰۳ با دولت تازه تأسیس این کشور امضا کرد شرایطی را به دولت پاناما تحمیل کرد که نفع فراوانی برای خود و ضررهای متعددی برای پاناما به همراه داشت.

حق بهره‌برداری دائمی از کانال و کنترل بیش از یکهزار و ۲۰۰ کیلومترمربع در طرفین این کانال از طرف آمریکایی‌ها، از موارد عمده این شرایط بودند. با این وصف از سال ۱۹۱۸م که آمریکا برای نخستین بار، نیروی نظامی خود را به این منطقه اعزام کرد، اختلافاتی بین آمریکا و پاناما روی داد. در سال‌های دهه ۱۹۶۰م تشنج در روابط آمریکا و پاناما بر سر مساله کانال بالاگرفت و روابط سیاسی دو کشور نیز مدتی قطع شد. در نهایت در سپتامبر ۱۹۷۷م پس از مذاکرات طولانی بین مقامات دو کشور، قرارداده دیگری بین دو کشور منعقد شد که به موجب آن، آمریکا تا روز اول ژانویه سال ۲۰۰۰ م به کلی منطقه کانال پاناما را تخلیه کرده و اداره امور کانال را به پانامایی‌ها واگذار کند.

www.vatanemrooz.ir

پیامک خوانندگان ۳۰۰۰۸۸